

# Nõmme Sõnumid

8. aprill 2016 • Nõmme Sõnumid nr 7 (507)

Järgmine number ilmub 22. aprillil 2016

## LÜHIDALT



### Punaseid lehekotte saab veel kuni järgmise reedeni

Tuletame meelde, et Nõmme nn punaste lehekottide kampaania osalemiseks jagatakse lehekotte kuni reede, 15. aprillini Nõmme linnaosa valitsuses teenindussaalides Vabaduse pst 77 ja Jaama 18 E 8.30–18.00, T-N 8.30–17.00 ning R 8.30–16.00.

Iga kinnistu kohta viiakse ära kuni kümme kotti lehti, olenemata kinnistul asuvate elamute arvust või territooriumi suuruselt. Ära veetakse ainult Nõmme linnaosa valitsuse jagatud punast värvi lehekotteid. Saadud lehekotte edasi anda ei tohi, sest äravedu toimub kinnistute aadresside järgi. Kotte veetakse ära 25. aprillist 22. maini. Esmalt korjatakse kotid kokku suuremate teede ja tänavate äärest (Vabaduse pst, Kadaka pst, Männiku tee, Pärnu mnt, Hiiu tn) ning seejärel sisekvartalitest.

NB! Kuni äraveo alguseni palume lehekotte hoida oma kinnistul ning alates 24. aprillist peavad kotid olema tõstetud aia taha. Välja tõstmata lehekotte ära ei veeta.

Kui lehti ja okkaid on rohkem, saavad elanikud need ise jäätmejaama viia (ühelt inimeselt võetakse päevas tasuta vastu kuni kuus 100-liitrist kotti haljastujäätmeid).

Küsimustega palume pöörduda Nõmme linnaosa valitsuse heakorra peaspetsialistide Einar Tamme (tel 645 7312) või Karmo Kuri (tel 645 7306) poole. (NS)

## Nõmmel algab põlvkondade maja ehituse teine etapp

Järgmiseks kevadeks valmib Valdeku 13 kinnistul põlvkondade maja. Nädal tagasi sõlmisid Tallinna linnavaraamet ja Ramm Ehituse OÜ lepingu hoone rekonstrueerimiseks. Ehitustööde maksumus on ligi kolm miljonit eurot.

### JUKKO NOONI

«Põlvkondade maja teise etapi lõpuks saab kunagise koolimaja stalinistliku arhitektuuriga peahoone uue sisu, sinna tuuakse kokku nõmmelastele mitmesuguseid teenuseid pakkuvad linnaasutused. Projekti nimetus – põlvkondade maja – lähtubki sellest, et erinevaid linna teenuseid pakutakse ühes kohas, alates lastest lõpetades eakatega,» selgitas Nõmme linnaosa vanem Tiit Terik.

Teriku sõnul alustas linnaosavalitsus juba 2011. aastal planeerimist, et tühjalt seisev kunagine Valdeku gümnaasiumi hoone uuesti kasutusele võtta. «Hoone oli plaanis lammutustööde tulemusel jagada kahte eraldiseisvasse osasse ning kasutusele võtta põlvkondade majana, kuhu koonduvad kokku linnaosa valitsuse eri hoonetes paiknevad osakonnad ning muud linnaosa elanike huve teenindavad funktsioonid. Spordisaalist oli plaanis arendada sauna- ja spordikompleksi,» rääkis linnaosavanem.

Põlvkondade maja esimene etapp valmis 2013. aasta sügiseks, kui avati Valdeku saun-spordihoone. Lisaks rajati kinnistule haljasalad, kõnniteed, parklad, kommunikatsioonide liitumispunktid ning tänavakorvpalli- ja rulaväljak.

«Pärast põlvkondade maja teise etapi valmimist järgmisel kevadel saab



Põlvkondade majja koondatakse kokku praegu eri paikades asuvad linnaosavalitsuse osakonnad ning vaba aja keskuse ruumid.

hoone esimesele korrusele uued ruumid praegu üsna kitsastes tingimustes tegutsev Nõmme vaba aja keskus, Männiku noortekeskus ning tulevad ruumid puuetega noorte kooskäimiseks. Ühtlasi tulevad hoonesse linnaosavalitsuse tööruumid ning Nõmme halduskogu koosoleku saal, samuti veel üks väiksem spordisaal ning aula,» lisas Terik.



Hoone Valdeku tänava äärne fassaad on rikkaliku dekooriga, mis korastatakse ja säilitatakse. Samuti väärivad säilitamist raamistik ning stalinistlik ornamentika hoone hoovipoolses küljes tiibade otstes. Ramm Ehituse juht Priit Raud rääkis, et ettevõttel on seda tüüpi hoonete rekonstrueerimise kogemusi. «Maja kogu sisu muudame tänapäevastele nõuetele vastavaks

administratiivhooneks. Oleme valmis, et nagu nõukogudeaegsete hoonete rekonstrueerimise puhul ikka, võib lammutustööde käigus ja konstruktsioonide avamise järel ilmuda ka üllatusi, mis nõuavad peatöövõtjalt operatiivset tegutsemist,» lisas Raud.

Rekonstrueeritava hoone arhitektuurse projekti on koostanud OÜ BOA, arhitektid Margus Soonets ja Anto Savi.

# 85. RABAJOOKS

17. aprillil 2016  
kell 11.00

RABAJOOKS TOIMUB PÄÄSKÜLAS HARKU RABA TEEDEL.  
STARDIPAIK - SUVILA JA KALDA TÄNAVA RISTMIKU LÄHEDUSES.  
START ON AVATUD 11.00 - 12.00, FINIŠ KUNI KELLA 13.00-NI.  
ÜHISSTART TOIMUB IGA VIIIE MINUTI JÄREL.  
RABARINGI PIKKUS ON 6,3 KM.



RABAJOOKSUL OSAVÕTUMAKSU EI OLE.  
WWW.RABAJOOKS.EE

KORRALDAJAD:



Nõmme Linnaosa Valitsus

TOETAJAD:

FITTEST

Postimees

Nõmme Seikluspark

Rahva Raamat



VIKING LINE

Kodutohter

DINER

## LINNAOSAVANEMA VEERG

## Ärge kartke, ta ei tee midagi!

Uringufirmad on pealinnas juba aastaid teinud küsitlusi, kuidas ollakse rahul Tallinna linna avalike teenustega. Mõneti ootuspärane on, et linnaosade võrdluses on oma linnaosaga kõige enam rahul Nõmme elanikud. Tõsi, leidub valdkondi, kus on veel arenguruumi. Mõnesse peab linn rohkem panustama, aga on ka neid, millele saavad kaasa aidata inimesed ise. Üks neist on seotud koerapidamisega.

Võrreldes teiste linnaosadega oli nõmmelaste seas tunduvalt suurem nende vastajate osakaal – lausa 24 protsenti –, keda oli viimase aasta jooksul pargis või tänaval rünnanud koer. Et seda tulevikuski juhtub, peavad nõmmelased palju tõenäolisemaks kui teiste linnaosade elanikud.

Kui 1920. keskpaigas võis ajalehtedest lugeda, et «koerte rühmad käivad ringi, nii et ei julge ilma malakata välja minna», siis juba ammu pole olukord õnneks enam selline. Loomaomanike teadlikkus ja lemmikloomapidamise kultuur järjest paraneb, aga ikkagi peab seda pidevalt teemaks võtma, sest on neid, kes kaaskodanikega arvestada ei taha ning oma käitumisega neid ka lausa ohtu seavad.

Teatavasti ei tohiks vastavalt koerte ja kasside pidamise eeskirjale lemmikloom häirida või kahjustada ei teisi inimesi ega loomi, rääkimata sellest, et omanikul tuleb oma lemmiku järelt väljaheiteid koristada. See, mis pärast lumesulamist igal kevadel tänavate ääres ja parkides näha on, on kõike muud kui meeldiv.

Selle nädala alguses võttis mupoga ühendust Nõmme elanik, kes kurtis, et kergliiklusteedel ja terviseradadel jalutavad mõned koeraomanikud lahtiste koertega. Helistaja rääkis ka sellest, et mõnikord on suure koeraga jalutamas eakas memmeke või laps, kellel jõud koera omast üle ei käi ja kes vajadusel looma kinni hoida ei jõua. Ka suukorv oleks kindlasti omal kohal, nii et kui koer lahti pääseb, pääseks tervisesportlane ehmatusena, riided jääksid ehk terveks.

Mida öelda inimesele, kes näiteks lapsega jalutades junni sisse astub, või tervisesportlasele, keda ründab lahtiselt jooksev koer, kes oma peremehe käsklustele ei allu? Tõesti, loom võib olla sõbralik ja «ei pea kartma, ta ei tee midagi», nagu loomaomanikud tihti peale eemalt hüüavad, aga kui koerapeliglik inimene peab tundma hirmu, siis see ei ole normaalne. Samuti võib looma käitumine olla teinekord ettearvatu. Alati sõbralik koer võib ühel hetkel kedagi hammustada. Alles hiljuti oli ühe tuttava selline olukord. Ta pole küll loomapeliglik ja kui mõni koer ligi tuleb, laheb ta rahulikult end üle nuusutada ja tavaliselt sellega asi piirdub, aga seekord läks teisiti – ta ei osanud kartagi, kui korrage reies teravaid hambaid tundis.

Mõelgem sellele ja hooligem teistest, kui koeraga jalutamas käite. Mõne lahtiselt ringijooksva koera rünnaku ohvriks võib sattuda teie endi lähedane.



Mida öelda inimesele, kes näiteks lapsega jalutades junni sisse astub, või tervisesportlasele, keda ründab lahtiselt jooksev koer, kes oma peremehe käsklustele ei allu?



FOTO PÄÄSTEAMET

## Kevad algab päästjatele alati ühtemoodi

BARBARA LICHTFELDT  
päästeamet

■ Päevased plusskraadid ja päike annavad märku kevadest. Muret tekitab see, et tänavu on olnud juba kümneid kulupõlenguid, ometi pole veel lumigi kõikjal sulanud. 2015. aastal oli Nõmmel kaheksa kulupõlengut.

Kulupõlengutest tekkiv kahju on ulatuslik. Peale selle, et kulupõlengud võivad hävitada teie kodu ja ohustada elu, teevad need kahju ka keskkonnale ja elusloodusele. Peamiselt saavad kulupõlengud alguse inimlikust lohkusest ja ka pahatahtlikust tegevusest, olgu selleks siis hooletult tehtud lõke, loodusesse visatud kustutamata suitsukoni või tahtlikult süüdatud heinamaa. Kulu põletamine on aasta ringi keelatud ja karistatav.

Paljude kulupõlengute taga on laste uudishimu ja teadmatuse – pannak-

se kuivanud rohule tuli otsa, et näha leeki ning päästeautot sündmuskohale kihutamas. Tõsi, päästeautod on põnevad ja tekitavad lastes uudishimu, kuid päästjate ülesanne ei ole lastele põnevust tekitada, vaid abivajajat aidata. Lastele tuleb rääkida, et tikkudega mängimine metsas, maastikel ja ka kasutuseta hoonetes võib lõppeda õnnetult. Nagu öeldakse: ära mängi tulega!

Selleks et maastikupõlenguid vältida, tuleb meeles pidada järgmist:

■ Lõket tehke arvestades alati tuule tugevuse ja suunaga, tuld võib teha tuulevaikusel või nõrga tuulega (kuni 5m/s).

■ Liiga suurt kuhja oksa, puid jmt lõkkesse panna ei tohi – mida kõrgem lõke, seda kõrgemale käivad leegid ja kaugemale lendavad sädemed, mis võivad süüdata nii hoone kui ka metsa.

■ Lõkkekohta ümbrus peab olema korralikult puhastatud ja lõke ümbritsetud mittepõleva materjaliga, nt kivide, mulla või liivaga.

■ Lõke tuleb teha hoonest ja metsast ohutusse kaugusesse – vähemalt 15 meetrit.

■ Varu alati lõkke tegemise juurde ämbritäis vett või liiva, võimalusel ka tulekustuti.

■ Grillimisel paiguta grill tasasele pinnale ja hoonest vähemalt 5 meetrit kaugemale.

■ Rõdu on hoone osa ja rõdul grillida ei tohi.

■ Ära viska suitsukoni loodusesse.

Ja mis peamine: mitte kunagi ei tohi tuld jätta järelevalveta!

Kui juhtub, et ise enam tule kustutamisele hakkama ei saa, tuleb kiiretamisega korras helistada 112.

Käes on kulupõlenguohutlik aeg. Olge palun hoolsad!

## Küttehinna langus säästab linlase rahakotti

ARVO SARAPUU  
Tallinna abilinnapea  
ASi Tallinna Soojus nõukogu esimees

Tallinnas jätkab soojuse hind langustrendi – ainuüksi möödunud aastal langes soojuse müügihind 17 protsenti.

Tallinna Küte langetas ka tänavu jaanuaris soojuse müügihinna ning olenemata gaasi ning põlevkiviõli aktsiisimäärade tõusust, prognoosib ettevõtte hinnalangust ka järgnevatel kuudel. Ehkki külma ilma tõttu kasvas tänavu jaanuaris soojuse tarbimine, aitab selle hinda kontrolli all hoida kohalike taastuvkütuste kasutamine. Nii on Tallinna Küte seadnud eesmärgiks suurendada just biomassi ja alternatiivsete kütuste osakaalu, mis võimaldab hoida hinda stabiilsena.

2012. aasta küttehooaja algusest on piirhind langenud ühtekokku 23 protsenti. Ka 2015. aastal müüdi 11 kuu jooksul soojust alla konkurentsiameti kooskõlastatud piirhinna: kui soojuse piirhind oli 63,48 eurot/MWh, siis müüdi hinnaga 60,72 (sh käibemaks). Võrdluseks: 2012. aastal oli soojuse müügihind 78,24 eurot/MWh.

Tallinna Küte investeeris soojusvõrkude ajakohastamisse 16,6 miljonit eu-

rot, nii rekonstrueeriti ja vahetati eelmisel aastal kokku 12,5 km soojusvõrke, sealhulgas Lasnamäe peamagistraali 3,55 km ulatuses. Tehtud rekonstrueerimis- ja ehitustööde tulemusena suurenes renoveeritud soojusvõrgu osakaal nelja protsendi võrra. Kaugküttevõrguga ühines mullu 60 uut hoonet ning uute klientide liitumiseks ehitati 4 km uut soojustorustikku, millest 2 km on perspektiivis Kalaranna tänavapiirkonnas. Uute klientide seas on näiteks Hiltoni hotell ja kasiino, Mustamäe keskus Tammsaare teel, Paepargi elamurajoon, Maxima kauplus Linnamäe teel, büroohooneid Veerenni kvartalis ja Laki tänaval.

Iseteeninduses saab jälgida soojusetarbimist reaajas

Möödunud aasta lõpuks oli uue kauglugemissüsteemiga ühendatud 1392 soojusarvestit ning ettevõtte eesmärk on paigaldada veel selle aasta lõpuks ligemale 4000 soojusarvesti lisaseadet. Uue süsteemiga on juba liitunud 2239 klienti. Uus kauglugemissüsteem annab klientidele võimaluse iseteeninduses jälgida hoone kaugloetud näituste põhjal soojusetarbimist nii reaajas kui ka tagasiulatuvalt. See aitab täpsemalt esile

tuua hoone tarbimismustrid, optimeerida soojussõlme seadistusi ja selle abil hoone soojustarbimist. Ühtlasi aitab pidev reaajas kajastatav ülevaade soojusettevõtjal kiiremini tuvastada rikkeid, soojusekadusid ja -lekkeid ning juhtida paremini kogu soojusvõrgu tööd.

Seega, kui praegu keegi nuriseb või muretseb suuremate kütetarvete pärast ja näiteks ühistu põhjendab neid soojuse hinna kallinemisega, siis ei vasta see üldsegi tõele. Tallinna Kütte klientidel küll suuremaid arveid kartata ei tule.

Tallinna Küte varustab soojusega 2/3 Tallinna linnast. Ettevõtte on 432-kilomeetrine kaugküttevõrk, millest 41 protsenti ehk 175 km on täielikult renoveeritud. Võrgu keskmine vanus on 24,4 aastat. Tallinna Kütte klientideks on 3807 köetavat hoonet. Soojust toodab kolm suurt katlamaja: Mustamäel, Kristiines ja Ülemistel ja 14 väikekatlamaja.

Tallinna Kütte soojusallikatest pärineb 39 protsenti Tallinna Kütte katlamajadest, 26 protsenti Tallinna elektri- jaamast ja ülejäänud Iru elektri- jaamast. Kütuseliikidest kasutatakse 41 protsendi ulatuses taastuvkütust ja 59 protsendi ulatuses maagaasi.



TIIT TERIK  
Nõmme linnaosa vanem

## Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus

Toimetaja: Jukko Nooni

telefon: 645 7344

e-post: jukko.nooni@tallinn.vee

online: http://nommesonumid.blogspot.com

kodulehekül: www.tallinn.ee/nommesonumid

Vabaduse pst 77, 11616 Tallinn.

Levi: Ornniva

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



# 90-aastased linnad andsid juubeliaastale avapaugu

90 aastat tagasi andis Eesti Vabariik esimest korda linnaõigusi. Laupäeval, 2. aprillil tutvustasid tänava 90. sünnipäeva tähistavad linnad Ivan Oravaks kehastunud Andrus Vaariku abil Türi kultuurikeskuses oma sünnilugu ning esitlesid juubeliaasta põnevamaid ettevõtmisi.

1926. aasta 30. juunil said linnaks Tapa ja Põltsamaa, 2. juulil Tõrva ja Türi ning 12. novembril Nõmme. Praeguseks küll kõik viis toona linnaõigused saanud alevit enam iseseisvad linnad ei ole – Türi ja Tapa on vallasisesed linnad, Nõmme on üks Tallinna linnaosadest –, kuid oma ajalugu on kõigile oluline.

Linnade koostöö eesmärk on suurendada nii 90-aastaste linnade elanike kui ka teiste huviliste teadmisi Tapa, Põltsamaa, Tõrva, Türi, Nõmme ajaloo ja arengust ning pakkuda osalemisrõõmu neis toimuvatel üritustel.

Tänaõhtu üritusel esindas Tapa linna Tapa vallavanem Alari Kirt, Põltsamaa linnavalikogu aseesimees Margus Oro, Tõrva linna volikogu esimees Kalle Vister, Türi linna vallavanem Piipi-Liis Siemann ja Nõmme linnaosavanem Tiit Terik. Muusikalisi vahetuleid pakkus ansambel Avaja. (NS)



FOTOD: 3X JUKKO NOONI



## «Roheliste väravate tänav» toimub tänavu Kalda tänava piirkonnas

ÜLLE MITT  
tänavalaada korraldaja

Nõmme elanike ja kaugemaltni tulijate seas suure populaarsuse saavutanud kogukonnaüritus «Roheliste väravate tänav» hõlmab sel aastal 29. mail Kalda ja sellega piirnevate tänavate – Suvila, Öitse, Päikese puistee, Pärja, Metsaveere, Palu, Raie ja Toome puistee piirkonda. Üritust korraldab ühendus Loov Nõmme.

«Roheliste väravate tänav» kutsub sealse kandi rahvast otsima ja ellu viima igasuguseid kogukonda ühendavaid ideid ning koos pere, sõprade ja naabritega avama oma väravaid mistahes toredaks ettevõtmiseks: kodukohvikud, õpitoad, lastehoovid, garaažimüügid, rohevahetus jne. Müügiiletidele hoovidesse ja tänavatele sobivad kaubaks näiteks hoidised, aiasaadused, omavalmistatud hõrgutised, käsitöö, seisma jäänud kodukaup või muu. Müügi seaduslikkuse tagab korraldaja.

### Päev täis üritusi

Kalda tänaval toimub samal päeval lisaks avatud hoovidele mitmesuguseid üritusi ja kontserte nii pealaval kui ka aedades. Taas on tulemas asumitevahe-



FOTO: REIN ARO

Eelmisel aastal peeti «Roheliste väravate tänavat» Piiri tänaval.

lised spordivõistlused. Lastele on planeeritud eraldi lasteala koos lastelava ja põnevate tegevustega. Ajaloo- ja kodukandihuvilised saavad selgi aastal osa võtta harivatest ekskursioonidest. Aianuduhuvilistele mõtleme sel aastal ekstra: tulemas on Nõmme aednike ala, mille teemaks «Kaldad ja tiigid» ja kust otse loomulikult ei puudu ka rohevahetus. Oma teenuseid tulevad demonstreerima mitmesugused organisatsioonid.

Lisainfo programmi ja ajakava kohta ilmub peatselt ürituse Facebooki lehele ja Loova Nõmme veebilehele [www.loovnomme.ee](http://www.loovnomme.ee).

### Avatud hoovi registreerimine

Kõik huvilised, kes soovivad «Roheliste väravate tänavat» 29. mail oma hoovi kodukohvikuks või mõneks muuks tegevuseks avada, peaksid endast ürituse korraldajale teada andma (aadress, tegevus jne) aadressil [loovnomme@gmail.com](mailto:loovnomme@gmail.com) hiljemalt 5. maiks. Mida varem jõuab avatud hoovi info korraldajateni, seda varem jõuab ettevõtmise reklaam rohkemate inimesteni ja Nõmme Sõnumitesse.

Kauplajaid saab registreerida aadressil [loovnomme@gmail.com](mailto:loovnomme@gmail.com), registreerimine lõpeb 22. mail kell 24.00.

Korraldustoimkond ootab huvitavaid ja vahvaid ideid, mida võiks üritusel ellu viia. Samuti otsib korraldaja hoovi, kus korraldada selleaastast Nõmme aiapidajatele suunatud ettevõtmist: rohevahetus, presentatsioonid, loengud jm. Kõik ettepanekud on oodatud aadressil [loovnomme@gmail.com](mailto:loovnomme@gmail.com).

### Talgud

Enne pidupäeva on traditsiooniliselt kõik kohalikud ja muidu Nõmme heakorrast hoolivad inimesed oodatud talgutele Kalda tänavale 7. mail kella 10–15. Talguliseks saab registreeruda aadressil [talgud.teemeara.ee/events/talgud-kalda-tanaval](http://talgud.teemeara.ee/events/talgud-kalda-tanaval). Teeme koos looduse prahist puhtaks!

«Roheliste väravate tänav» projekti rahastavad Nõmme linnaosa valitsus, rahandusministeerium kohaliku omaalgatuse programmi vahenditest, Tallinna ettevõtlusamet, Abc Motors ja vabatahtlikud.

2015. aasta mais toimunud «Roheliste väravate tänavat» Piiri tänaval külastas 10 000 inimest, avatud oli 20 hoovi, esinesid neli ansamblit, Nõmme lapsed ja tantsijad ansamblist Alhambra, oma kaupa müüs 170 ettevõtet ja eraisikut.

## LÜHIDALT

### Ohtlike jäätmete kogumisring

Ka sel kevadel korraldab Tallinna keskkonnaamet ohtlike jäätmete kogumisringi. Kogumisringi käigus on elanikel võimalik tasuta ära anda patareisid, akusid, vanu ravimeid, värve, lakke, lahusteid, liime, õljääke, õlifiltreid, aiamürke, väetisejääke, elavhõbedat sisaldavaid jäätmeid (sh päevavalguslambid) ning elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Vastu ei võeta autorehve, tulekustuteid, segaolmejäätmeid, mittekomplekseid elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Nõmmel korraldatakse ohtlike jäätmete kogumisringi pühapäeval, 1. mail. Kogumisauto graafik: 10.00–10.20 Pappi pst 2a kõrval (Laagrijaam), 10.30–10.50 parkla Tihniku ja Tähetorni tn nurgal, 11.10–11.30 Trummi 16b (endise Trummi poe ees), 11.40–11.55 Jaama 2 (Nõmme keskuse Comarketi parkla), 12.05–12.35 Hiiu staadioni parkla (Harku 62), 12.45–13.00 Pärnu mnt 327, Krooningu tankla, 13.10–13.25 Ilmarise 4 (endise Ilmarise poe ees), 13.50–14.10 Männiku tee 98 (Pihlaka Säästumarketi parkla), 14.20–14.35 Männiku tee 6 (Siikaa-di Säästumarketi parkla), 14.50–15.10 Saeveski/Pedaja ristmik.

Lisainfo: Tallinna keskkonnaamet, tel 640 4610. (NS)

### Heakorra seltsi üritused muinsuskaitsekuul

18. aprillil algab muinsuskaitsekuul. Sel kuul korraldab Nõmme Heakorra Selts Nõmmel järgmised üritused: 20. aprillil kl 17 ekskursioon Hiiu-Rahu kalmistul (giid L. Lõhmus), 3. mail kl 18 talgud Rahumäe kalmistul Vabadussõjas langenute kalmudel ja 7. mail kl 11 talgud Glehni rahulas Vana-Mustamäel. (NS)



### Talgud Hiiu-Rahu kalmistul

Tallinna keskkonnaamet korraldab 15. aprillil algusega kell 11 Hiiu-Rahu kalmistul talgud, kus korraldatakse kalmistu territoorium. Kõik huvilised on oodatud talgutel kaasa lööma! Lisainfo teiste heakorrakuu ettevõtmiste kohta: [www.tallinn.ee/heakorrakuu](http://www.tallinn.ee/heakorrakuu). (NS)

## Korterühistute infopäev

Neljapäeval, 21. aprillil kell 18 toimub Nõmme linnaosa valitsuses (Vabaduse pst 77) halduskogu saalis korterühistute infopäev. Infopäeva teema on «Jus ehitusseadustik». Ehitusseadustiku muudatustest ja kortermajaju puudutavast temaatikast annab ülevaate Tallinna linnaplaneerimise ameti ehitusosakonna juhataja Helvi Kork.

Infopäev kestab orienteerivalt tundi aega. Oma osalemisest palume eelnevalt teada anda e-posti teel [risto.kask@tallinnlv.ee](mailto:risto.kask@tallinnlv.ee).



Nõmme linnaosa Facebookis

[facebook.com/nommelinnaosa](https://www.facebook.com/nommelinnaosa)

## LÜHIDALT



## Nõmme lauluklubi korraldas kübarapeo

20. märtsil korraldas Nõmme lauluklubi lillepaviljonis lauluklubide kevade tervitamise. Koos oli kaheksa lauluklubi Eesti eri paikadest, kokku 211 lauljaga. «Tavaks on saanud, et hooaja jooksul korraldab kohtumise iga klubi. Seekord oli peo motoks «Pähe ilus kübar». Enamik daame oli kübarates ning sekka härrasmehed kaabudes, mis muutis seltskonna eriti kirevaks,» rääkis Nõmme lauluklubi president Sirje Koemets.

Üllatuskülalisena esines tantsurüpp Alhambra Riina Aro juhendamisel, muusikalist tervitust pakkusid Lembi Mets (tšello) ja Kai Visnapuu (keskaja harf), tantsulusti sai rahvas tänu ansambli-le Lycille.

Õhtu kulminatsiooniks kujunes kõige ilusama kübara ja kaabu valimine. Žürii hinnangul olid sel korral kauneimad kübarakandjad Pauline Prikko Nõmme klubist ja Milvi Tammela Are klubist. Kõige kaunima kaabu tiitli sai Oskar Neiman Nõmme klubist. (NS)

## Rinnapiimakool beebioteel emadele

MTÜ Sünni ja Imetamise Eesti Tugiühing korraldab Nõmme kultuurikeskuses (Turu plats 2) vestlusringid rasedatele. Juhendab ämmaemand, laste toitumise ja imetamise nõustaja ning joo-õpetaja Ülle Lember.

Kolmapäeval, 13. aprillil kl 19.15 algab loeng «Emapiim ja pere valmistamine imetamiseks», kus räägitakse järgmistel teemadel: rasedusaegne ettevalmistus imetamiseks – kas ja kuidas; rinnapiima tekkimine – ema keha toimimine; imetamise alustamine: esimesed eluminutid, -tunnid ja -päevad; piima tekke faasid ternespiimast küpse emapiimani; piimapais ja sellega toimetulek pärast sünnitust; imikute toitumise soovitusel.

Kolmapäeval, 27. aprillil kl 19.15 algab loeng «Imetamistehnika» (sellesse tundi kaasa võtta nukk), kus räägitakse järgmistel teemadel: kuidas panna last rinnale, kuidas hoida, asendid ja abivahendid; õige imemisvõte, kas iga rind sobib imetamiseks; eri kujuga rinnanibud imetamisel; sagedamini esinevad takistused imetamisel – valusad nibud, «tükk» rinnas ja rinnapõletikud – kuidas vältida või toime tulla.

Kolmapäeval, 4. mail kl 19.15 algab loeng «Imetamise jätkamine ja pere toimetulek», kus teemad on järgmised: imetamise õnnestumine ja müüdid, kas beebi vajab vett ja millal; rinnapiima koguste kujunemine ja mõjutamine; õine imetamine – beebi une- ja toitmiserütm; vastsündinu kasvamine ja kaaluüve, imemismaratonid ja -streigid; kes valib toitmiseviisi – ema, isa või laps; toitmiseviisi mõju tervisele.

Omaosalustasu on 3 eurot sularahas kohapeal. Rühma suurus on piiratud, vajalik eelregistreerimine aadressil info@paikesetants.ee või E-R kl 9–11 tel 5331 5523.

Rinnapiimakooli rahastab SM Hartsartmängumaksudkogu Sünni ja Imetamise Eesti Tugiühingu projektide kaudu ning toetab Nõmme linnaosa valitsus. (NS)



## Muuseumis on avatud näitus «Ravimtaimed Pääsküla rabast ja selle lähiümbrusest»

JAANIKA VIPPER  
näituse koostaja

Moodsa meditsiini isa Paracelsus on öelnud: «Jumal pole lasknud tulla ühtki haigust, ilma et oleks looduses selle vastu ravimi loonud.» Kui kõik pillid ja tabletid kasutuks osutuvad, aitavad vaid ravimtaimed, eriti kui me ikka tervislikku toitumist ja eluviisi tähtsaks peame. Õigesti kasutatuna võivad maarohud meile ammendamatuks aineid kinkida.

Üks võimalustest varakevadisel ajal taimedega tutvust teha on külastada Nõmme jaamahoones asuvas muuseumis (Jaama 18) välja pandud näitust ravimtaimedest. Väljapandud taimed on esitletud kaunilt viimistletud herbaariumi kujul.

Näituse idee sündis soovist tutvustada kaaslinlastele Pääsküla rabas kasvatatavate mitmekesist taimekooslust. Näitusel väljas olevad eksponaadid on vaatajale õpetlik aines, andes vajalikke suuniseid taimeriigis orienteerumiseks.

Kõiki väljapandud taimeliike võib tarvitada oma tervise edendamiseks. Taimed on kogutud möödunud aastal Pääsküla rabast ning sellega vahetult külgnevate aladelt. Valiku aluseks on põhimõte, et lisaks praegu kasutusel olevatele traditsioonilistele ravimtaimedele saaksid esitletud ka need, mida tarvitasid kaugetel aegadel meie esivanemad. See on ühtlasi ka hea viis säilitada meie eelkäijate pärandit.

Kõnealune väljapanek oli esimest korda vaatajate ees läinud aastal Suu-

rel Paunvere Väljanäitusel, kus pälvis tähelepanu ja tunnustuse: Kiitusekirja ning Paunvere viierubla. Peale selle on pildikogu osalenud konkursil «Aasta keskkonnategu 2015».

Sel aastal on näitus olnud väljas ka Palamusel O. Lutsu nimelises kihelkonnakoolimuuseumis ning Nõmme loodusmajas.

Väljapanek «Ravimtaimed Pääsküla rabast ja selle lähiümbrusest» on Nõmme muuseumis aadressil Jaama 18 külastajatele avatud 7. maini.

## Nõmme arendaja Aksel Mei

LEHO LÕHMUS

Nõmme linna 90. aastapäeva künnisel on kohane meenutada meie omavalitsuse tolleaegseid juhte. Nende hulgas on olnud mehi, kelle tegevus piirdus vaid kohaliku tasemega, kuid ka neid, kes tegid seda tööd riigiametite kõrval.

Meie lehe veergudel on olnud juba juttu riigivanem Juhan Kuke ja ministri Heinrich Laretei osast Nõmme arendamisel. Üks niisuguseid oli aga ka riigikontrolör Aksel Mei, kelle sünnist möödus hiljuti 120 aastat.

Aksel Mei sündis 8. veebruaril 1896 Tartumaal Rõngu vallas. Ta lõpetas Rõngu Tilga õigeusu kooli (1906) ja Tartu linnakooli (1912) ning sooritas koduõpetaja kutseksamid (1913). Pärast pikemat vaheaega istus ta pärast Vabadussõja lõppu taas koolipinki, lõpetas Tallinna õhtukeskkooli (1921) ning Tartu Ülikooli õigusteaduskonna *cand. jur.* kraadiga (1925).

Mei töömehete algas vallasekretäri abina Vana-Roosas 1912. aastal. 1913–15 oli ta Nõuni algkooli juhata-



Aksel Mei.

ja, 1916–19 töötas Petrogradis ja Pihkvas posti-telegraafi kontrollijaoskonna juhatajana. 1919. aastal naasis Eestisse ning oli kuni 1921. aastani riigikontrolli revident. Pärast ülikooli lõpetamist töötas ta 1925–29 riigikontrolli kantselei juhatajana ja riigikontrolli-

nõukogu asjadevalitsejana, 1929 valiti sama asutuse tsiviilosakonna ja 1936 rahandusosakonna juhatajaks. Alates 1938. aastast oli ta riigikontrollnõukogu liige.

1930. aastate alul asus Aksel Mei elama Nõmmele. 1934. aastal sai temast majaanike nimekirjas linnavolikogu liige. Sama aasta juunis valiti ta Nõmme linna esinduskogu aseesimeheks ning 1935. aasta jaanuaris esimeheks. Sellel vastutusrikkal ametikohal oli ta kuni uute valimiseni 1939. aasta oktoobris. Need olid otsustavad aastad nii Eesti Vabariigi kui ka Nõmme linna arengus, kus uue majandustõusu harjal saavutati parimad tulemused moodsa infrastruktuuri arengus. Nõmmelased oskasid endale juhte valida – suurte finantskogemustega riigikontroll A. Mei oli selle parim näide. Kõrvuti tööga volikogus rakendas ta oma kogemusi ka seltskondlikus tegevuses. Ta oli Nõmme majaanike seltsi abiesimees. Peale selle oli A. Mei veel juhatuse liige Eesti-Läti ja Eesti-Poola sõprus-

ühingus ning Tallinna Tiisikuse Vastu Võitlemise Seltsis. Viimasele kuulus 1926. aastal Kivimäe ehitatud sanatoorium.

Aksel Mei oli üks kõrgemini auhinnatud nõmmelasi. Teenete eest Eesti riigikontrolli edendamisel oli ta saanud Valgetähe II klassi (1938), Puna-Risti II (1936) ja III (1932) klassi teenetemärgi.

Pärast 1940. aasta riigipööret kõrvaldati Mei muidugi ametist, kuid arreteerimisest või küüditamisest ta pääses. Küllap aitas kaasa siin asjaolu, et ta oli veendunud vanapoiss ning võis end varjata, kartmata repressioone perekonna kallal. Saksa okupatsiooni ajal naasis ta tööle oma erialal. Ta oli Eesti Omavalitsuse sisedirektori arvekontrolli osakonna asutaja ning juht. Juunis 1942 muutus see üksus omaette asutuseks ja Mei ametikoht võrdsustati direktori omaga. 1944. aastal lahkus ta Eestist, minnes Saksamaale ja sealte edasi Ameerika Ühendriikidesse.

Aksel Mei suri New Yorgis 26. juunil 1964. aastal.

FOTO: LEHO LÕHMUSE ERAKOGU

# Liikumine on elu ja südamerwise alus!

**MARGUS VIIGIMAA**  
südamearst

Südamenädal, mida on Eestis regulaarselt tähistatud 1993. aastast, on muutunud nii oluliseks sündmuseks, et 2016. aastal korraldame südamekuu. Aprillikuus toimub üle kogu Eesti südamerwisele pühendatud liikumisüritusi. Esimese nädala teema on liikumine ja vererõhk, teisel liikumine ja kehakaal, kolmandal liikumine ja kolesterool ning neljandal liikumine ja südamehaigused.

Regulaarne liikumine on parim viis südamehaigusi ära hoida. See vähendab lisaks südamehaigustele ka diabeedi, kõrgvererõhutõve, vähi ja varajase surma riski, langetab kolesterooli ja kehakaalu, vabastab stressist ja depressioonist, annab energiat, parandab und, seksuaalelu ja ajufunktsiooni.

Eesti Kardioloogide Selts soovib Euroopa juhiste toetuses, et terve täiskasvanu kehaline koormus peaks nädalas kestma vähemalt 2,5–5 tundi (möödukas) või 1–2,5 tundi (intensiivne). Seega, pool tundi kõndi iga päev annab lõviosa kehalise koormuse positiivsest toimest kätte!

## Regulaarne liikumine normaliseerib vererõhku

Kõrgenenud vererõhk on väga tihti seotud liikumisvaegusega. Kehaline koormus tõstab vererõhku lühike



Treeninguväljak Hiiu tänaval.

seks ajaks, aga pärast koormust langeb see algsest madalamale. Mida sportlikum te olete, seda kiiremini vererõhk taastub.

Regulaarne liikumine on ravimivaba võimalus vererõhku langetada. Süstoolne («ülemine») vererõhk langeb regulaarse liikumisega 4–9 mm Hg. See efekt on võrreldav vererõhuravimite toimega. Sageli piisab vererõhuhaiguse algfaasis regulaarsest liikumisest ja tablette polegi vaja. Soodne toime vererõhule püsib ainult siis, kui liigute regulaarselt. Kui muutute passiivseks, kõrgeneb ka rõhk.

## Liikumine aitab kehakaalu normis hoida

Ülekaalulisuse peamised põhjused on väike kehaline aktiivsus ja energiarikka toidu üleküllus. Kasvanud kehakaal põhjustab elukvaliteedi langust ja on paljude haiguste (kõrgvererõhutõbi, insult, südameinfarkt jne) riskitegur. Üle-

kaalulistel aitab kaalu langetada kehalise aktiivsuse suurendamine. Igasugune liikumine kiirendab ainevahetust, mis jätkub ka mõnda aega pärast liikumise lõppemist.

Ülekaalulisele inimesele sobib suurepäraselt ujumine, kuna see ei ole suur koormus liigestele. Kaalu kaotus muudab liikumise kergemaks ja seega saate kehalist aktiivsust suurendada. Füüsilise koormuse möödukas regulaarne suurendamine on parim viis kaalu langetada ja paremat enesetunnet saavutada.

## Liikumine parandab kolesteroolinäitajaid

Regulaarse liikumisega on võimalik langetada LDL-kolesterooli taset 10–15 protsendi võrra ja tõsta HDL-kolesterooli taset 20 protsendi võrra. Lisaks suureneb kolesterooli- ja valgupartiklite (lipoproteiinide) maht, mis kaitseb artereid lupjumise eest.



Positiivseteks muutusteks veresvades piisab 30-minutilise regulaarsest liikumisest päevas. Intensiivsem regulaarne aeroobne treening annab veelgi paremaid tulemusi.

## Liikumine on väga vajalik ka südamehaigetele

Ka haige süda vajab doseeritud koormust, et taastuda ägedast haigusest (südameinfarkt) või tulla toime kroonilise haigusega (südamepuudulikkus). Sobiva koormuse asjus tuleb konsulteerida arstiga.

Ei tohi koormata südant üle täis kõhuga, pärast sööki tuleb vähemalt tund aega puhata. Vedelikupuudus füüsilise koormuse ajal on südamele ohtlik. Jooge möödukas koguses vett enne treenimist, selle ajal ja pärast seda. Katkestage treening kohe, kui tunnete valu südame piirkonnas, rütmihäireid või järsku nõrkustunnet. Teatage sellest oma arstile. Konsulteerige arstiga kehalise treeningu asjus ka pärast raviskeemi muudatusi. Mõned ravimid mõjutavad koormustaluvust väga tugevalt.

Südamearstina soovin teile kõigile mõnusaid tunde tervisespordi ja hobidega tegelemisel. Ilus kevadil on parim aeg alustamiseks. Liikumine vabastab aju, tugevdab südant ja veresooni. Kaitskem südamekuul üheskoos oma südant ja nautigem liikumisest tulevat jõudu!

# Nõmmel korraldatakse taas pealinna suurim imiteerimiskonkurss

EPP PRUUNS

Nõmme Õpilasesinduste Liit (NÕEL) korraldab üritust «Noored tähed» juba seitsmendat korda. Tegemist on ühe aasta suurima noorteüritusega Nõmme linnaosas, millest võtab osa ligikaudu 500 noort. Ettevõtmine toimub täielikult põhimõttel «noorelt noorele», mis tähendab seda, et korraldusmeeskonnas on vaid koolinoored.

Sel aastal leiab imiteerimiskonkurssi aset 14. aprillil kell 18 ja traditsiooniliselt Rahumäe põhikooli ruumides. Kohal on suurepärase filmimeeskond OM filmiStuudiost, kes võtab kaadrisse kõik esitused ning võimsaimad emotsioonid. Kogu show'd on esimest korda võimalik jälgida otseülekanedega TV3 Playst ning hiljem DVD-plaadilt.

Ürituse idee on üsna lihtne: grupp 5.–12. klasside noori võtab eeskujuks mõne kuulsalt laulja või bändi, keda jälgendades koostatakse oma etteaste. Samuti on oodatud sooloteasted. Kellel



Ürituse korraldusmeeskond eelmisel aastal.

on kõige täpsemad liigutused, hiilgavamad kostüümid ja meisterlikumad matkimisoskused, ongi võistluse võitja ning saab väärilt auhinnatud. Vanusegruppide võitjad ning rohked eriauhindade saajad otsustab žürii, kelleks

sel aastal on linnaosavanem Tiit Terik, NÕELi ellukutsuja Rainer Vakra, küllalistena Monika Tuvi, Daniel Levi Viinalass ning tüllatuskohtunik. Kõik osalejad saavad esinemiskogemuse võrra rikkamaks, NÕELi meeskond aga saab

rohkelt planeerimise ja korraldamise kogemusi, mis kindlasti tulevikus kasuks tulevad. Esinemisi on oodatud vaatama kõik soovijaid.

«Noored tähed» on NÕELi meeskonnale väga südamelähedane üritus ning selle korraldamine on noortele aasta kõige tähtsam töö. Enne seda on meeskond saanud mitmesuguseid koolituse projekti kirjutamise ja läbiviimise vallas. Noored õppisid iseseisvalt aega planeerima ja sponsoreid leidma ning hankisid avaliku esinemise kogemusi. Üritust korraldades muutub meeskond ühtsemaks, mis aitab omakorda kaasa organisatsiooni jätkusuutlikkusele.

Aastatega on «Noorte tähtede» etteastete tase üha tõusnud ja Nõmme noored tunnevad ürituse vastu suurt huvi.

Üritust toetavad Nõmme linnaosa valitsus, Tallinna spordi- ja noorsooamet, hasartmängumaksu nõukogu ning hooandjad. Täpsemat infot konkursi kohta leiab kodulehelt www.noel.ee ja Facebooki lehelt.

## LÜHIDALT



## Maadlusklubi Nelson kutsub lapsi treeningutele

Eesti vanim maadlusklubi Nelson ootab maadlustrennidesse lapsi alates 5. eluaastast.

Maadlusklubi Nelson juhi Igor Annuse sõnul on klubi viimase nelja aasta jooksul Nõmmele valmis ehitatud korraliku ja toimiva maadlusklubi koos maadlus- ja jõusaali, sauna ning riiesuuremuga. «Meie klubis on lastel väga hea võimalus tegeleda maadlus- ja jõusportiga, trennid on nii Nõmme keskkuses kui ka Pääsküla gümnaasiumis,» lisas Annus.

Maadlusklubi Nelson laste trennid toimuvad Nõmme maadlusmaja (Vana-Mustamäe tee 4 / Turu plats 3) ja Pääsküla gümnaasiumis (Vikerkaare 10). Vabu kohti on kõikides gruppides. Õppemaks on 25 eurot kuus.

Rohkem infot kodulehel [www.nelsonmk.eu](http://www.nelsonmk.eu) (NS)



## Tantsuklubi Ritmo korraldab MK-etapi

Nõmme tantsuklubi Ritmo korraldab Piritu majandusgümnaasiumi spordisaalis (Metsavahi tee 19) võistlustantsu maailmakarika etapi WDSF Open Ritmo XX. Võistlused toimuvad 23. aprillil algusega kell 10. Pilet 10 eurot.

«Seoses tantsuklubi Ritmo kahekümne aasta tähtpäevaga on Maailma Tantsuspordi Föderatsioon andnud Eesti Tantsuspordi Liidule ja tantsuklubile Ritmo võimaluse korraldada maailma karikaetapp. Tegemist on rahvusvahelise kõrgetasemelise tantsuspordi tähtsündmusega ametlikus võistlussarjas,» rääkis tantsuklubi Ritmo juht Kulno Kabral.

Ritmo XX raames on Tallinna oodata võistlema üle 150 tantsupaari vähemalt 15 riigist. Maailma edetabeli tipude kõrval võtavad mõõtu ka Eesti parimad tantsupaarid. Võisteldakse nii standard- kui ka Ladina-Ameerika tantsudes. Maailma karikaetapi (WDSF Open) raames võisteldakse vanuseklassides senior 1, senior 2, senior 3 ja senior 4. Võistlusi hindavad üheksa väliskohtunikku. (NS)

Erinevad pisiremondi- ja ehitustööd, sh objektide lõpetamine.

Hangime materjali ja korraldame transpordi. Hinnad kokkuleppel.

Helista 5644950 või kirjuta [remondimehed@gmail.com](mailto:remondimehed@gmail.com)

VANAMOÖBLI RESTAUREERIMINE  
MÖÖBLI REMONT JA PARANDUS  
SADULSEPATÖÖD  
POLSTRITÖÖD  
TISLERITÖÖD

MÖÖBLIRAVI OÜ  
TALLINN, TÄHETORNI 21D  
TELEFON 56 484 334; 53 895 475  
[WWW.MOÖBLIRAVI.EE](http://WWW.MOÖBLIRAVI.EE)  
[WWW.FACEBOOK.COM/MOÖBLIRAVI](http://WWW.FACEBOOK.COM/MOÖBLIRAVI)



KIILI BETOON  
TREPPIDE EHITUS  
JA RENOVEERIMINE

BETOONPLAADID  
RATAHOIDJAD  
HAUPIIRDED  
PRÜGIKASTID  
ÄÄREKIVID  
VAASID  
PINGID  
JPM

Vaeta Kiili vald  
Harjumaa  
info@kiilibetoon.ee  
675591 55927331

[KIILIBETON.EE](http://KIILIBETON.EE)

MUST TURG

Jaama 14 (torniga majal), E-R 10-18, L 10-15

SUVEREHVID NANKANG NS20	AUTOPELVAHENDID	
195/65R15	39 €	PIGILEOTUS 1L 4,5 €
205/55R16	46 €	PIGILEOTUS 5L 14 €
205/50R17	58 €	LEOTUSAINE 1L 4,5 €
215/50R17	58 €	LEOTUSAINE 5L 16 €
225/55R16	60 €	VAHASHAMPOON 1L 4,5 €
245/40R18	75 €	SURVEPRITS 2L 23 €

Vaata ka [shop.mustturg.ee](http://shop.mustturg.ee)



Müüa puitbrikett alates 128 eurot tonn, pellet premium 8 ja 6 mm 185 eurot/960kg, turbabrikett, kask ja lepp kotis. Tel 5692 4924, www.lelibrikett.ee.

Kanarbiku talu müüb poolkui- vi ja kuivi lepa küttepuid. Pikkused: 30, 33, 38, 43, 50, 60 cm. Alates 35 eurot ruum. Vedu hinna sees. Kuiv lepp 40 l võrgus 30 cm hinnaga 2,30 eurot võrk. Tel 5373 7294.

**Muu**

Kinnisvara üüriteenused. Tel 622 9510.

Kimbud, pärjad, seaded – Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 23. Avatud E-R kl 9-19, L-P kl 9-17. Tel 687 1119, 5553 0531.

Otsin suveks Muhku mere äärde suvila ehituseks no- kitemistöödele ehitajat ja abimeest. Töö sobib pen- sionäridele. Tel 5690 9016.

Pere soovib üürida maja- osa Nõmmel või soovitusli- kult Laagris hinnaga 400- 500 eurot. Kontakt 5666 2076, Aivar, e-post aivar- nurme73@gmail.com.

Soovime üürida majaosa või ahjuküttega korteri. Võib vajada remonti. Aitan ehitus- ja majapidamistö- des. Tel 5806 8832.

**Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu ega teenuse kvaliteedi eest.**

Neljapäevast pühapäevani  
07.04-10.04 ning 14.04-17.04  
Nõmme turuhoones  
**Kvaliteetse Eestimaise voodipesu SUURMÜÜK**

otse tootjalt tarbijale!  
Kirju tekikott al 9,30 €  
Kirju voodilina al 5,50 €  
Kirju padjapiiur al 1,00 €  
Kvaliteetne satiinst voodipesu, lai valik kummiga voodilinu!  
Sõbralikud hinnad, tule tutvuma ning soeta kauakestev kodumaine voodipesu ka endale!  
www.votex.ee  
Selle reklaami esitamisel -10% täishinnaga voodipesult.



**TIPOLIIN**  
KINNISVARABÜROO  
VELJO TARVIS  
tel. 5647 1516,  
tel. 657 6301  
veljo@tipoliin.ee  
www.tipoliin.ee

**OSTAME - MÜÜME - ÜÜRIME TEIE KINNISVARA**

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

**VEO- ja KOLIMISTEENUS**



Teenindame 7 päeva nädalas

**PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ**

- Küttepuid lahtiselt
- Küttepuid konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454  
www.tulepuu.ee

MAALIDA YÖIKS MAAILMA *Elmar*  
KLAYERIL PRIIT SOOTLA  
LUIISA YÄRK  
ALEN VEZIKO  
22.04 kell 19  
NÕMME KULTUURIKESKUSES  
Piletid Piletilevist ja Piletimaailmast 13€, kontserdipäeval pilet kallim.  
Info tel 505 9625 www.kontsertkorraldus.ee

SINU ISIKLIK MAAKLER NÕMME  
Silva Rahnelt  
502 5181  
Meid kliendid soovivad  
UUSMAA KINNISVARABÜROO www.uusmaa.ee

**VALTSIMEES**  
valtskatuste asjatundja  
Valtsplekk-katuste ehitus ja remont, omanikujärevalve ja ekspertiiside teostus  
www.valtsimees.ee | Tel: +372 50 50 129

OST- MÜÜK- ÜÜR  
Pakun tasuta võimalust saada konsultatsiooni Teie kinnisvara turuväärtusest ja müügiprotsessist  
ENTOMAP parima tulemuse saavutamiseks  
ELINA TOLLI  
+372 56 65 64 00  
www.entomap.ee

Hiiepubi  
8.04 KELL 21:00  
LIMIT  
PÄRNU MNT. 325, TALLINN, 11620  
WWW.HIIEPUBI.EE

Laupäeval, 9. aprillil kell 11.00  
Nõmme Kultuurikeskuses, Turu plats 2  
KONTSERT  
KEVADEKUULUTAJA 2016  
LAULUKARUSSELLI piirkondlik eelvoor  
Esinevad 3-13-aastased Nõmme laululapsed  
Lauljaid saadab Hain Hõipuse trio  
Lauljad hindab žürii  
www.nomme.kultuur.ee/kevadekuulutaja2016  
Tasuta

LUGEMISKOER NÕMME RAAMATUKOGUS  
Lugemiskoer Cosmic on lõbus pooleteise aastane koerapoiss, kes ootab lapsi Nõmme (Raudtee 68) raamatukokku lugema. Aprillis saab Cosmicule raamatuid ette lugeda 14. ja 28. kuupäeval kell 18.00-19.00. Vajalik eelregistreerimine tel 672 3858 või e-post nomme@tln.lib.ee.

OÜ Sinitiivik  
Riiete, vaipade ja pehme mööbli keemiline puhastus. Transport tasuta.  
Tel 5591 7562, 551 6821

SÄÄSTA KUNI 70% KÜTTEKULUDEL!  
MITSUBISHI ÕHKSOOJUSPUMBAD KOOS PAIGALDUSEGA alates 999 eurost  
lisainfo tel 666 1355  
www.kodukliima.ee

**Kanarbiku talu**  
müüb poolkui- vi ja kuivi lepa küttepuid. Pikkused: 30, 33, 38, 43, 50, 60 cm. Alates 35 eurot/ruum. Vedu hinna sees. Kuiv lepp 40 l võrgus 30 cm hinnaga 2,30 eurot võrk. Tel 5373 7294.

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD KOHALETOOMISEGA  
metsakuiv okaspuu 36 eur/rm  
lepp 35 eur/rm  
sanglepp 37 eur/rm  
kask 40 eur/rm  
TEL 509 9598

**TAMMARU FARM**  
KÜTTEPUUD kuivad ja toored 30, 40, 50cm. PUIT- ja TURBARIKETT. KÕDUSÕNNIK 30kg/kott.  
Kviitung. Vedu iga päev. Tel: 6541100, 52 388 52  
TAMMARU FARM www.tg.ee  
Tallinna ladu Nõmmel

**Küttematerjalid**  
Best Firewood Baltic  
Kask 40l. võrgus 2,70€  
RUF puitbrikett 96x10kg. 150€  
Pelletid 60x16 kg. 180€  
2m3 konteinerid koos kohaletoomisega:  
Kask 130€  
Tamm 140€  
eco-fuel.ee  
Männiku tee 106b  
tel. 612 01 01 mob. 54 56 98 58

**OÜ CANKER - UL müüb:**  
- KIVISÜTT  
- PAKITUD- JA LAHTIST TURBARIKETTI  
- SÕELUTUD MULDA  
Tel 600 6170, GSM 51 45 279  
www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee

**Kütteskauplus Männiku tee 106B**  
• Turbabrikett  
• Puitbrikett  
• Pellet  
• Lepp võrgus  
• Kütteklotsid võrgus  
• Küttepind  
AVATUD E-R 8-17, L 8-14  
Tellimine tel 657 7778, 513 7737  
www.kytteskauplus.ee

**TALLINNA KÜTTELADU**  
www.kytteladu.ee  
KÕIKI KÜTTELADU MÜÜJASID NAABIT  
PUITBRIKETT, PELLETTID  
TURBARIKETT, KIVISÜSI  
KAMINAPUUD  
TASUTA TRANSPORT JA SOODSAD HINNAD!  
Tel 66 00 190, 51 36 999. Info@kytteladu.ee  
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. E-R 8-18; L 10-14; P suletud

**Fekaalivedu**  
Tel 5625 6258  
OÜ Fekalist

# MAGAZIIN

06.04.-13.04.2016  
RAUDALU kaupluse SÜNNIPÄEVANÄDAL!

Saksa kodu-, köögi-  
garderoobikaubad  
**-40%**

Joonistusvõistlus  
3-12aastastele lastele  
"Kevad on käes!"  
Too pilt poodi,  
loosime AUHINDU!

Kõigi ostjate vahel läheb  
loosi mugav ja stiilne  
punutud KIIKTOOL!

Loosimine toimub  
**13.04.2016 kell 17**  
Raudalu Magaziini kaupluses!  
Võitjatega võtame ühendust!

**KINGISADU** raadio  
ELMAR  
hommikumängus!

[www.magaziin.ee](http://www.magaziin.ee)  
Külasta meid Viljandi mnt 41b

## HOOLIME SINU LEMMIKLOOMA TERVISEST

Raudalu ja Nõmme Südameapteekidest leiad ka lemmikloomadele vajalikke ravimeid.



**-15%**

### FYPRYST TÄPILAHUSED

Efektiivne puukide, karpude ja täide vastu.  
Toimeaine: Fiproniil

**Raudalu Südameapteek**  
Viljandi mnt 41A, Tel 653 5991  
E-R 9-20 L,P 10-19

**Nõmme Südameapteek**  
Jaama 2, Tel 670 6550  
E-P 9-20

Pakkumine kehtib kuni 30.04.2016  
Tähelepanu! Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege tähelepanelikult pakendis olevat infolehte. Kaebuste püsivuse korral või ravimi kõrvaltoimete tekkimisel pidage nõu loomaarsti või apteekriga.  
Ainult veterinaarseks kasutamiseks.

**Apteek**

Sinu tervis on  
meie südameasi

Ootad  
põhikooli lõppu või  
gümnaasiumi algust?



Vaata kaugemale  
tulevikku  
ja tule **EBS**  
Gümnaasiumisse!



Küsi lisa: +372 665 1384  
gymnaasium@ebs.ee

[www.ebs.ee](http://www.ebs.ee)

2 klaasi-  
ühel hinnaga!



- \* ühevaatelised,
- \* bifokaalsed,
- \* progresseeruvad e.mitmevaatelised,
- \* fotokroomsed,
- \* päikeseklaasid

Kõik prilliklaasid on poole odavamad!

Kampaania kehtib prilliraamide ja prilliklaaside koostul

PAKETT **feel good**



Sisaldab:  
Kvaliteetset plastik või metall prilliraami  
Feel Good ja kõvapinnaga plastik  
prilliläätsesid +6 ... -6 cjl ... -2.0

Registreerumine silmakontrolli ja  
silmarõhu mõõtmisele kodulehel  
[www.optiline.ee](http://www.optiline.ee) või kaupluses

Lihtsalt HEA PRILLIPOOD Nõmmel,  
Pärnu mnt 326, Apteegi kõrval.  
Rohkem infot [www.optiline.ee](http://www.optiline.ee)  
tel 6559544, gsm 56970606, nomme@optiline.ee

**PERE OPTIKA**

## KINNISVARA MÜÜK KIIRELT JA PARIMA HINNAGA!

20 AASTAT  
KOGEMUST!

- \* Tasuta konsultatsioonid
- \* Objekti korrastamine  
parema hinna saamiseks
- \* Kolimisteenus
- \* Vanavara kokkuost



Tarmo Laur  
+372 55 558 555  
tarmo@castleweb.ee  
CastleWeb OÜ  
[www.castleweb.ee](http://www.castleweb.ee)



Liikluskindlustus koos lisakaitsega

Kas teadsid, et Salvast on võimalik osta liikluskindlustust koos lisakaitsega, mis hõlbustab püsiva tervisekahtu ka õnnetuse põhjustanud juhtide?

Tule küsi lisa meie spetsialistilt ja tutvu tingimustega [www.salva.ee](http://www.salva.ee).

**SALVA**  
KINDLUSTUS

**Elsa**  
NÕMME JAAMARESTORAN.

**ELAV MUUSIKA**

TELEFON 56235167 [WWW.JAAMARESTORAN.EE](http://WWW.JAAMARESTORAN.EE)